
Abstrakt 

Název:  Studium oboru Management TVS – motivace studentů a hodnocení 

spokojenosti se studiem. 

Cíle:   Cílem diplomové práce je zjistit hlavní motivy, které vedly k zahájení studia 

současných studentů a absolventů oboru Management tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze. Práce zmapuje, zda jsou studenti se svou volbou 

studijního oboru spokojeni a zjistí, zda byla naplněna jejich očekávání, která 

měli před zahájením studia. Dalším cílem práce je vypracování doporučení pro 

zvětšení spokojenosti studentů se studijním oborem a návrh doporučení, která 

mohou případně vést k vylepšení stávající situace na Fakultě tělesné výchovy a 

sportu. 

Metody:  V diplomové práci je využita metoda dotazování a metoda skupinové diskuze. 

Metoda dotazování byla aplikována na vzorku respondentů skládajícího se ze 

všech současných studentů oboru Management tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy v Praze a absolventů tohoto oboru. Metoda skupinové 

diskuze byla aplikována na vybraný vzorek osmi studentů zkoumaného 

studijního oboru.  

Výsledky:  Pomocí výzkumných metod byly zjištěny motivy, které přiměly studenty, resp. 

absolventy, ke studiu oboru Management tělesné výchovy a sportu Univerzity 

Karlovy v Praze. Na základě výzkumných otázek se podařilo zjistit, jaké 

případné změny by cílové skupině respondentů vyhovovaly, aby bylo studium 

efektivnější a ještě více motivující. Studenti a absolventi daného oboru jsou se 

s obsahem studia spíše spokojeni. 

Klíčová slova: Motivace, motiv, teorie motivace, motivace ke studiu, management, 

management tělesné výchovy a sportu. 

 


